长春一汽富维汽车零部件股份有限公司

关于控股股东及一致行动人权益变动提示性公告暨控股股东

增持股份计划进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系长春一汽富维汽车零部件股份有限公司（以下简称“一汽富维”或“公

司”）控股股东实施增持计划所致，未触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，控股股东吉林省亚东国有资本投资有限公司（以下简称“亚东投资”）

及一致行动人富奥汽车零部件股份有限公司（以下简称“富奥股份”）合计持有公司股份比例

将从 22.73%增加至 23.13%。

 增持计划进展情况：截至 2025年 1月 13日，亚东投资累计增持公司股份 3,188,900

股，占公司股份总数的 0.429%，增持金额为人民币 27,494,750 元（不含税费），已超过本次

增持计划上限 5,000万元的 50%。

 风险提示：本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或目前尚无法预判的其他

风险因素导致增持计划的实施无法达到预期的风险。如本次增持计划实施过程中出现上述

情况,公司将及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 吉林省亚东国有资本投资有限公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期 2017年8月24日

注册资本 50,000.00万元

法定代表人 白绪贵

统一社会信用

代码
91220000MA14CDAW99

注册地址 吉林省长春市南关区超达大路4158号

办公地址 吉林省长春市南关区超达大路4158号

经营范围

资金投资、投资咨询、代理投资、委托投资、投资顾问、实业投资（不

含：理财、集资、吸储、贷款、期货、保险、融资、证券及国家法律法

规和国务院明令禁止的其它金融投资业务）（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）权益变动情况

2025年1月9日至2025年1月13日，亚东投资通过上海证券交易所股票交易系统以

集中竞价交易的方式增持公司股份2,911,600股，占公司股份总数的0.392%。截至

2025年1月13日，亚东投资持有公司股份112,392,221股，占公司股份总数的15.13%

的股份。

（三）本次权益变动前后，控股股东及一致行动人持有公司股份情况

单位：股

股东

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

亚东投资 无限售流通股 109,480,621 14.73% 112,392,221 15.13%

富奥股份 无限售流通股 59,460,074 8.00% 59,460,074 8.00%

小计  168,940,695 22.73% 171,852,295 23.13%

注：“本次权益变动前持股情况”指截至 2025年 1月 13日股东的持股情况。

（四）其他情况说明

1.本次权益变动为履行此前披露的计划，不触及要约收购。本次权益变动事

项与股东此前已披露的计划、承诺一致。

2.本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权益变

动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3.本次股东权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

二、控股股东增持股份计划进展

（一）计划增持主体的基本情况

1.增持主体：公司控股股东亚东投资。

2.本次增持前，亚东投资持有公司股份 109,203,321 股，占公司总股本的

14.70%。

（二）增持计划的主要内容

基于对公司未来发展前景的信心和对公司价值的高度认可。自公司控股股东

亚东投资增持计划公告披露之日起 12个月内，通过上海证券交易所以集中竞价交

易方式，拟以总金额不低于 2,500万元人民币（含），不高于 5,000万元人民币（含）

增持公司股份。本次平均增持价格上限不超过一汽富维最新披露的定期报告每股

净资产值（如在增持期间发生除权事项，进行相应调整；如在增持期间发生除息事

项，不调整）。亚东投资将根据股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机逐步

实施增持计划。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 29 日在上海证券交易所网站